
РІЖНІ HOT*.НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 1О М іжнароднього центрі! 
[4-BO.IK)UiH!W\ робітничо 

уланських центрів своїх країн 
1. Через утворення Іііаіі -ібрати участь у боротьбі робіт- 

родиьої організації рево.ницім ішчої юнки п|Ч>ти 0> ржужз&

j можуть розв'язати тільки об-'свог 
єднаєши та організувавши свої! та
сили

ЗА МІЖНАРОДНЮ ОРГАНІЗАЦІЮ РЕ­
ВОЛЮЦІЙНИХ ХУДОЖНИКІВ

і

КРИВАВІ “ВИБОРИ” В БОД- 
I АРИ.КУЛЬТУРНІШ ЗВЯЗОК МІЖ коміюшт). Лівиїнц (Нурис)

І РУЗ. РАД. РЕСПУБЛІКОЮ ШйаГюиск (ДВА'). Соколов j

І УСРР.
Відозва до всі* революційна* художників світу. них художників;

. :і. Через утвореним націо­
нальних секцій по

Хай живе міжнародні» орга­
нізація революційних XVJO* 

окремих яикіе.

Із Софії повідомляють, щоськин (представник відВА'АНї.І 
та ревізійні комісію в складі :н Болгари відбулися вибори 

(Держ- Д° громадських рад у 250 се- 
Якхбенко лах 1 h міста'- Терор фашю 

о ( Інститу г|ськт влади проти виборціодо-

До репертуару грузинських Мазлах 
Членів

Хвалена стабмізаши після-1 культу р*, мметеитна 
воєнного капіталізму иерей-і тільки нролетаріят

Голови 
страх)
(ВАКС), ІІи.типенк

виведе
Револві-

краінах;
Через взаємний міцний зв м-

шла в світову економічну крі- , ційні художники ніколи не сто зок міжнароднього об'єднай 
зу. Буржуазія мобілізує всі яли осторонь класової бороть ня революційних художників 
сили коштом посилення екс би Ми маємо в історії імені.та інших видів мистецтва. До 
н.іьоатаціі робітничої кляси таких великих художників, як утворення МЬРХ (Міжнарод вання міжнароднього бюра ре- 
найбіднішого селянства ті Гойо, Курбе. Домье. Ван нього Бюра Революційних Ху- волкщійних 
дрібної буржуазії, щоб про 1 ог, Гоген та ін.. що безпоее- дожників) роботу провадити (МЬРХ).
довжити своє панування і ієну - .редньо брали участь в евро- при МБР 'Через окремі сек- Представники революційних 
вання Зменшення за|Ч»бт:- пейському та кольоніяльному цм р\ художників 11АС1ІІ Нліс та

Цим самим революційні х - Гра пер. VCPP
дня. зииіцеїжя часткових заво- .Ми. сучасні революційні ху дожники повинні здійснити то- Томах. Угорщина

Хай жив міжшцчідня брга- театрів буде включено \ країн
"Тарас Бульба' 

"Абссолом
реводюцпної літера- ську оперу

Грузинську оперу 
і Етери"' буде включено до ре-

нізашя 
тури!

Тимчасова комісія для гот'
Голова правління Ігяг "а иен раз нечувано, оска- 

женілостн У раді сел були
Шевченка І
тов. Федьксвич зробив на цих]
зборах доповідь про перспек ;крнвав, сутички між поліцією

тивн роботи видавництва. 11 селянами 
нятися" п поставними силами ^ „ 1Я,ЮЧ ук|1
На А країну приїздять грузин pjj ,аІщнкл1>| .„хсяіомі
ськин художник Надарешвіїї• ., ' на оО томів, треба скласти
га режісер Нагава. а до Грузи ^1 1 .... протни їм 8 років,тля постави Тараса Ьх іьоіі ,,... * Цс буде перше В СВІТІ вели
художник Петрнцькии та ре 'ка така .багатотомна сицикльо

яку буде виготовлені V Празі золотника Гаверду н 
ограбнв його склеп Злочин 
виявився. Половин станув пе­
ред суд і Н> листопада ііою 
засуджено в І Іразі на б лі г 
вязниці.

пертуару українських театрів. 
А' звязку з цим вирішено обмі-ХУДОЖНИКИ!

З БАГНА РОСІЙСЬКО! 
ЕМІГРАЦІЇ.

збільшення рзібіТНОІ і - революційному русі. Комашка А . 
Бели А'ітц. 

Курси та Болгл- 
Куляьков Кр. ФраНЦІЯ

плати.
Російський емігрант А. Но- 

ювик опинився в нужді, убивювань робітничої кляси. носи-, дожники. з внннтковіїю актив-' .ювне завдання революційного Німеччина
організовано, ко- ріп

лєктивні- під керівництвом Гранжуан

жисср Каргальськнй.
Найближчим часом у Тифлі­

сі мають влаштувати симфи-

-ЗСІІНИ тягару трудящих ко.іьо ністю повинні берегтися--ПЛІЧ- мистецтва 
ній і нагнвкольоній. нова імпе о- пліч з нролєтаріятом і при -

педін.
за такті невеликий час.

ріялістична війна і. насампе-: гніченими національностями: 
ред. війна проти CPÇP 
шлях, яким простує світова чину, який може статися

вжни міжнародньоі біржі .ізіі

пічний концерт, з творів укра­
їнських композиторів

ось j ІІрззти найганебнішого зло УВІЧНЕННЯ ІІАМЯТИ М. КО­
ЦЮБИНСЬКОГО В РСФРР.РОБІТНИЧА САНАТОРІЙ В МІСТІ СОЧІ НАД ЧОРНИМ МОРЕМ

буржуазія.
. в цей час в СРСР рббітиич.і j проти A PCP.

найбідніше СС.ТВНСТВІ>. : Проти пригнічення біржу - 
азієні кольоніяльни* га Панів

На увічнення намити україн­
ського письменника М. Коню ,

УКРАЇНСЬКА РАДЯНСЬКА 
ЕНЦИКЛЬОІІЕДІЯ. ЗДЕМОЛБОВАНІ РЕДАКЦІЇ.кліка. бинського. колегія Наркомосу 

11 а початку жоргня відбули руфрр доручила ГІЗ-х видати н кількох містах Польщі ло­
ся загальні збори акціонерів російською 
утвореного на Акрами видав- твори 
ннцтва ".‘Українська Радянська

трудящі маси (за проводом
комуністичної партії), які ск'и- кольошяльних народів 
нуди клнеу екенльоататоріч. і 
через індустріалізацію криши зменшення 
суцільну колективізацію сіль- ібільїцення робітною

на базі знищення часткових заною-

внбраці j демольовано |к-дакиіі ріжннх 
опозиційнії* газет. Хоч піт і-

Чоною 
письменника.

[ЖПроти екенльоаташ нраіі1.
заробітної плати.

Крім того, Північно-Кавкі.- ди на редакції були громадці і
в білий день, то поліція нігде 
не годнд була виловити банди­
тів Дві у Варшаві здемольо- 
вані редакції шнехпольськнх 
іподешіиків і управа партії по­
дали до су лу жалобу на комі­
сари міста Ярошевнча. коман­
да нта поліцій, котрий того дні 
мав службу ,

дня.
Енцикльопсдіи"

Обрано правління А'РЕ
зі,Кому красному відділові о- 

11 світи запропоновано назвати 
школу, яка міститься в районі. 

Голова -правління т-ва Фаль- де живе багато української 
Білурі. люднбетії імям Коцюбинської- 

Лі го. Ахвіїлеію також назвати

сі,кою -господарства
ліквідації куркуля як кляси. ваш, робітничої кляси 
ллиноиу організацію виробнії-

обміне, нечуваними вірору. а надто проти скажено-

складі :Проти фашізму та білого-те-
н тни та
історії темпами буду ють соці- го польського фаиіізму іі теро- 

Зііищсно безробітті, ру h Західній Україні та Біло

В ке-ізич. заступники 
ким і Красов. секретар 
нецький. Члени правління: Гір- новий український театр "Жов 
-пік (він ІІІхО), Paulin Цін тень", то відкривається цьої > 

■ ВРІІГ), Сідереький (від Пар сезону в Ленінграді іммм Ко- 
комзему). Дорофеев (від Паї'- цюбинського.

à:1* X
И.1ІЗМ
розгортається культурна реш - русі 
іншій, здійснюється за І роки 

п'ятирічний плин Розв'язі - 
ють соціяльїм та економічні 
проблеми, що їх не можна роз­
в'язати жадними заходами ні

Проти соїііил-фашізмі со- 
ція і-демократіі.

Ми. революційні художімікг.
тепер повинні ооротйся разо-і -jсанат<>рін> відвідала в часі своєї поїздки по Радянському
і пролетаріатом іа звільнення

ДИВНА ПОМИЛКА.
Союзі Канадійська Робітнича Жіноча Делегація. Перед Жо-> 

ііРані йіл капіталу, за розкрі- ,неВ0Н) рсволіннієні вела там розгульне життя велика російська
начещін відсталих народів ко

КОНГРЕС ІНТЕРНАЦІОНАЛУ БЕЗВІРНИКІВ 
В ПРАЗІ

По європейських краях ві ї 
буває тепер лети рсклямовий 
птак фірми фоккер. Літак від-

каїпт.ід істинного ладу. Веле­
тенські успіхи соцінлістнчіюго 
наступу пролетаріату безпі льонін та-напінкольонці

За утворення нової культури

буржуазія, а тепер набирають в ній сил і здоровая 
радянські іруднщі.

Конгрес Інтернаціоналу віль вірників та що ініцінторів |к>з-1 відав також столицю І реції. 
нодумців (безвірників) в Празі ладу треба вважати іа виклю і Атени. звідки відлетів до Ру-

j му ції. Динним дивом з Атен 
відлетіла цим літаком також

рСЧІІІ.
Саме тому світовий, імпері­

алізм готує війну проти СРСР.
Дальше поглиблення скоте 

нічної кріт посилює наступ 
буржуазії проти робітним і 
кляси, проти народів кольонііі, 
посилює фаиіізацік) та міліта­
ризацію капіталістичних країн. 
Асе не утворює піднесення 
міжнародні,оі о революційної о 
руху.

Буржуазна культура, як і ці­
ла капіталістична система, пі ­

кулі,тури трудящих.
Ми. револкщійні художники, 

повинні, використовуючи на­
громаджений художній досвід 
та досягнення минулих століть
в нашій роботі, в образковому ? Варшави сповіщають, що ! З військового таборі Рембер- опозиційних спілок, то воно частина делегатів Німеччини, 
мистецтві, боротися » останніми часами з ріжннх ра гов вирушила велика групі їх напередодні незаконно ви- Австрії й німецької спілки без 

За революційний зміст у ми- Воиів Польщі дедалі частіші ; са.ідатів і. наперекір суворим ключино з Інтернаціоналу. Пі- вірників Чехословаччинн. Н і 
стецтві та нові форми миетец-

чікімчивси перемогою рево.чю- чених із Інтернаціоналу, 
цінного крила Ліквідаторське 
керівництво конгресу не про- СР, Польщі іі Бельгії залити- 
пустило на засідання делегатів -їй салю, де залишилася тільки

РЕВОЛЮЦІЙНІ заворушення в поль­
ському війську

Слідом «.і цим делегати СР
жінка іаступннка американ­
ською амбасадора. Вернувши 
з прогулі,ки залізницею аж . 
Букарешту, подала, що всіла 
до літака, думаючи, що він 
облетить ТІЛЬКИ Атс-Ііи І ОС-ЯДС. 
Заграничні часописи не пода­
ють кілько літ мав летун і чи 
амбасадор повірив в поиснен- 
ня своєї жінки, що відбуває 
такі далекі ґі помилкові про­
гул ьки.

V

надходять-відомості про рево заходам свого начальства та .еля відкриття засідання, де- юдину пізніше відкрито ио- 
завору інеміїя серед ! жандармерії, влаштувала мі- легат СРСР Лукачевськнй за- ширений конгрес за 'участю дс-

масам та основані на пра- салдатів польської армії тіш піл гаслом солідарної бо- явив протест і відкинув свої іегатів СРСР. опозиційних

Тисячі салдатів приєднують-і ротьци робітників, селян ті обрання до президії конгресу спілок Німеччини, чехос.н -
За синтезу класовою змісту ся до героїчної боротьби іїоль салдатів проти фашістської Після доповіді генсекретаря вацькоі , шлки, опозиції ні-

Інтернаціоналу безвірників мецької спілки н Фхос.іивач- 
всі заходи фашістських офіце Цікаво також, шо рядові Гардвіта, голова конгресу Зі- чині, опозиції австрійської 

самодія.іь.іс рів та жандармерії, до каса салдатн, нехтуючи загрозами, верс спробував голосувати ми- спілки, спілок Польщі, Фран-
мнетецтво. з яким революційні рк-ііі, доходять вісті і поля K.11I- відмовлялися від участи в кар- тання про невпущешія опо, ції, Бельгії іі Швейцарії
ху дожники тувинці брати у- сової боротьби, боротьби про них експедиціях проти Захід- зиційних делегатів. Одначе ця Усього на конференції ре-
часть і всіх політичних канна- лстарів. беЗзехГс.іьних та н. пьої України. Салдатн навіть спроба викликала бурю проте ,презентовано чотири мільйони
ніях, демонстраціях, і пресі, заможних селян і знаходять боролися та борються проти стів. Лукачевськнй зупляму- членів. Конгрес опрацював! Б Польщі сотку бувших по-
н свитах робітничої кисли жвавий відгу к серед трудящих карних експедицій А 21-пол- вав політику-розладу, як зло- програму Інтернаціоналу, обрані слів су дять за політику

ку в Варшаві з'явилася відоз- чин проти робітничої кляси і до його складу мексиканське • посли опозиційні. Судять та- 
А" Ґрудзьондзі ту в Бидгоии ви групи салдатів, шо закли- зачитав від імени більшост» спілку, обрав виконком, що кож одного бувшого посла з 

вичерпне джерело для новог »| революційного мистецтва на- багато салдатів узяли участі, куту брататися < західньо- делегатів декларацію, комета- перебуватиме тепер у Берліні., урядового ближу, Посифа Ьа- 
змісту її вишуканим нових родів (."PCI 
форм мистецтва

З безвиході буржуазної].поцінні художники всіх країн карано частині залоги за бунт боронити Радянський Союз j зситує руху пролетарських без-j кого делегата Майнса

ТВУ. зрозуміле широким тріди- дюційні
ЩИII
КТІІЦІ K.1HC0B0Ï боротьби.

реживає крізу. і кили біржу та нової форми в революційно VI,киги пролетаріату Попри диктатури.
ате мистецтво своїм змістом му мистецтві 
та формою переживає період: за робітниче 
розпаду і розкладу (нігілізм, 
безнредметництво) то. навп.і- 
ки. к.інсиву боротійза пролета­
ріату і всіх пригнічених наро­
дів та будівництво соціялізму

КОЮ ЗА ПОЛІТИКУ, A KOI О 
ЗА ЗЛОД ИСТВО.

це
За аназілу та практичне ви- у військовій уніформі, 

дають не- користання наслідків досвіду
в країні пролетаріату, що иж 
переміг в СРСР

в заборонених походах рев, - .українськими селянами, не ко- туючи, що конгрес, який скли На Генерального секретаря Ін- цьмагу. Пою обжа.іуваио. шо 
Перелічене завдання рево мшійної молоді А" Львові по- ритися наказам начальства та кали Зіверс і Гардвіг. не репре- теріїаціоііа.іу обрано німець- і громадської каси вкрав 120

тисяч злотих

Л. COHIH і би продати кому. Тоді купив] тілі. Гляну із ще на вуста і на1 шиться, що хочете купити, 
ті би нове долото, багато на виразисті оді. На цьому при Почала розпитувати, що до- 

I цьорків і муки на хліб, а може] низались їх погляди 
цілую-1 й тої білої на колам ' І знову Чого їй тут? прошиє- ни, чому стара ходить на na.ni-

цигаркою. <аі дибився в дрібні чи ц в пальчики, вмішався до ] майстрував би та заробив ін ла питаюча ду мка в Юри. ці, розвідувала про німого,
значки блькиоту розмови банкир. зате ми! постоли, на кожушину Клясична краса? Дріги і щось записувала собі, обіцяла

тішимося ними. 1-х. в них зо- За роботою і думками н-. Валснтіно" Хто б думав, щоб ліки і врешті ще раз мило у- 
ліси1 - СЧУІІСЯ. як у хату увійшов Ю- серед таких диких гір ро-: см і,-сну витись в бік Юри. кину -

Заясніла лямна. полилося] ра. іцо "легко поплескав його лились спокусливі 'думки в ю іа великодушним рухом на
вікна] жа, вагони, експорт електричне світло і надвечір - ! ііо плечах і показав на стіл лові представниці Червоної , стіл 20-короновнн банкнот за

Пані, це ж йот сусні і ний ситінок втік крізь вікно] Засідали до полуденку . З печі Хреста,
а віїТоіи . Приліг за вікном у злізав тато

Напевно був няний при кі малі, 
роботі Необережно Підіпхав- 

і ся до машини. Зрештою.ж 
Не закінчив, а затигаючигь

Дійсно? А я думала 
ПІаться нами.КОЛЬОНІЯ В ЕВРОПІ лніає старому, чи бідують во-

Паївна, ясочко.
(Карпатське оповідання.)

Старшина підійшов до ві- 
ІПоб панство « j кіш. Жалілася йому

Знаєте, у нього лиш бір

(Продовження.)

Витягнула з торбинки ху 
сточку. повитирала пальці-н] 
натягнула рукавички. Потім і 
позою репортера нридивляла-1 

ся хвилину до хлопчини. 1(1" 
пальцями вмеякував носа, 
бльокноті зробила нотатку 

Залящали

І І.кажічкьміи поїш 
Де Ж ÔH

і Праги спізнилося?
Затремтіли рейки і 

станційного будинку 3 іомп-і

лото

. ! касету .
Як би це його"”'так-то* заліз» переїзд жав- скорші -ний »<инлз« тк 

, На ііе|чзні лежав (чібітник на 
' і ношах. Слабко огляну вся і та :

Жандарм показував їй узо-
Втім відкрилися двері і її,, змагався в її крові бурхливий ]ри на лощинках і зі солодкою 

жандарм. Жахнули- приплив нагальної пристрасти. усмішкою натякнув, що в Пря­
хо «ойкнув. Мав відтяті ліву] спрямувала його зір крізь ві тип. Там десь світить скіпкою.] ся. але він як ніколи, так чем-jяку годі були втишити навіть] зі пришилося б напевно питі, 

кондукторські]руку. Хвилинами здається йо- кно
свистки, сигнал трубкою і є'КО- і му, що ще має її І в ній гостро Глянете сюди, які там за : ра з пісної бараболі 
рий ч. 2 виізджав лаЛі Диви црошибін біль. На бандажі.1 мурзані н наїїішолі діточки!. Паровик протинає біло-зе- 
іися вслід, а хлопчина спитій поіурапконаномі мухами, пре1- А біля насипу діти постава-, іеннм оком пітьмі й жене

бт тата, хто цс і звідки, щз

перерв, просторі, де виринали далекії 
ла вона і дрібним мізинчиком й мляві світельця гірських ха-1 порозі

Та закиньте!

і над столом підноситься на- но поздоровився і відступив-1 діловою міною.
ся навіть, а до хати вступила Приступила до вікна й вія ку дрібничку. А як відходи.ні 
висока й надзвичайно гарно ,1а до рік недокшчені касету.і гказав Юрі: 
одягнена пані. Зашелестів леї - ] Степан

плямами .ці вряд Один • хлопців ви вперед За ним стелиться па-! кий шовк, заблищало золото1 
і болю валив язика смо кучерявого диму і волій- перстенів і дорогоцінне камін ! (х,мав забере і філера неї

Абй-сь знав," нанчуху, ми сто сіються в темряві іскри ня. а на всіх вдарив енльнин сю ту ,|Katb 1VM.
Проклята пила! не їздимо ,так я* н! VI запах лілей. на гідні, коли вона ходить но І "У ...........у від мене

і "чим майнув скорий, Скорші мигнув Лишив і. Сил Не пані < Червоного Хре-|ссл| и шаи,а-мпц На тому забралися
Засапано звертає скорші у вікні рум'яне, розмальоване собою громадкі дітей. В куп Підобгав ноти й задивлений у ста. говорив жандарм, Мис ієні к hji'hj , Степан скакав на радощах,

повз дрібні будівлі містечка, j дичко красуні залящав дзвінкий жіночнії свою роботу , зручно пиши приїхали зі самої Праги, щоби ‘ 1 тато незрозуміло і з сумнівом
Під лісом тартак. Стукіт, сире-' Гинь тут як собака, за їх.сміх рив можем і дЬшинці Довбав подивитися, як живете тут hi ..1' ' "v '' 1 1 *'нд.і| а похитував головою Юра ки-

, „ 1 . і,, ,, Чи можна купити?Ах. вони дикінчикн. Язи дірочки, вижолоблював краї Верховині Вони поможуть1 1 і Степан на диво зараз зрозі
ризжаїкним дротиком, а потім вам і порадою і ліками11 ,, мів і з радости видобів з юр-цнткував пацьорками різні і Пані в міжчасі розі.іядаласи .із якимсь нсск.іалним ЗВУК, 

по стінах і ,І 1-І 1-І І
Жандарм відповів увічливо:

разів стільки іаллатити за ті

. Німий хан докінчитьз острахом слідкував 
іа її кожним рухом. і хай принесе досочуетьси і,криночку 

міста Наш мешкають в юте-
I \СТИМІ,!

ним ідуть, та боїться. Тато за! -к-р,,,,,,., крон Зой кін 
журений, бо не знає, шо їх че ! т;| KpUl) ty,-M 
•vie .Все непродалн тут. а чи 
там у світі біде ліпше?

по. За дорогу дістане ще од-ЬС.ІІІ-

ГОЧІТЬ зуби ПИЛ, ріжуть КО- , po iKIUi' 
.толи. Як тіні снуються HOCT.I-J 
ті її захма(ч-ні обличчя

Поїхав! Ше година і впа-| 
де нам гудок.

Віддихне чоловік.
А той також, але вже в

цін ложку і встав
Яка пані, не подивилась 

то імо. Було вам. мамо, вго­
стити її ними барабольками 

: на воді і зі солею.

А' вапни защебетала нере-.чок показує 
і.іякана: ] Старшина підморгнув

Ох. лишенько' Чи він мерт-J Часами ще гірше буває.. зори ІЦо-разу підіймав вгору но закуреній стелі, 
вий? Такі страшні очі. І кроіҐ Обернеться спиною і покаже ножну частинку, примірював: по присутніх. Спочатку несмі- 
бачи.та і Але не дивуйтеся, вони діисюіоком і далі заходився. Стара перехрестилася, як би 

Звісно, продадіїь. Не І’°"| хотіла відігнати з хати щось 
бить той німий. Він уже ті­

ло, а згодом іцо-раз уважніше
З поза мережева диму цигар- трохи дикі Воно нриродньо. А" череві заворкотіло. “Про- і зі зростаючою цікавістю, 

шпиталі... j ки спокійно виповідав бан- кольоніяльні образи . Це дур- цесія"... Перетягнув ремінь на Найдовше спинилася
— На станції лЄжііть. Ждс'кмр: ниця. але як би ви, знали, які одно очко, зітхнув і почав цім. смаглявім обличчі Юри ,. ............. d.

на і особівку11, бо скорою не Звичайна річ. ранений гони ненавидять нас. наших] щось мугикати під носом. на його чорно-лискучих кТче- ІІО аі1и1, (Ши у*, Помєр) мрії зл» вона дивилася на тебе, синонь- 
задержать. Рвиеиий Чого ж? жандармів' І старі і навіть та- ІЦ-. віко зіб'ю до купи і. як;рях,чіа правильно збудованім jeu» мішмк»- і «іржі» ж. Іку (Далі буде.)

і злого.на гар-
Аби хоч не наврочила, якЕ:,,. ,
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